
 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV 

ZÁPIS  
z jednání pracovní skupiny  

pro podporu moderních... kompetencí 
Dne: 25. 9. 2024 

 
Čas zahájení: 16:00 
Místo konání: školící místnost Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
Přítomni: viz prezenční listina 

PROGRAM JEDNÁNÍ 
● Prezence 
● Zahájení 
● Zhodnocení konference (plusy i mínusy) 
● Plánované a možné aktivity 
● Práce s reportem 
● Diskuze nad aktualizací analytické částí MAP 
● SWOT-3 analýzy klíčových témat MAP 
● Různé a diskuze  
● Závěr 

 

ZAHÁJENÍ 
Po prezenci všech přítomných jednání zahájila Mgr. Lucie Mitošinková, která přivítala všechny 

přítomné a seznámila je s programem jednání. 

 



 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV 

Zhodnocení konference (plusy i mínusy) 

Mgr. Mitošinková vyzvala přítomné k ohlédnutí za Vzdělávací konferencí, která se konala v 

srpnu, a požádala o její zhodnocení. Ohlasy byly vesměs pozitivní, jedinou stinnou stránkou 

vyplývající z diskuze účastníků, se jeví čas jednotlivých seminářů. V rámci diskuze bylo 

doporučeno pro příště dát více prostoru pro vlastní semináře i na úkor jejich celkového množství, 

aby účastníci měli dostatek času na hlubší diskusi. Zazněla také zpětná vazba, že někteří účastníci 

nestihli shlédnout vystavované pomůcky a knihy. 

 

Plánované a možné aktivity 

Byly představeny nadcházející semináře: 

● Canva pro pedagogy (listopad) – lektoruje Zuzana Večeřová 

● Profesní portfolio pedagoga MŠ (říjen) – lektoruje Mgr. Renata Skýpalová 

● Diskusní workshop k připravenosti dětí při přechodu z MŠ do ZŠ (říjen) 

Všichni přítomní byli vyzvání k přihlášení, veškeré informace jim přijdou i e-mailem. V diskuzi 

vyplynulo, že ne vždy je efektivní posílat informace pouze na vedení škol.  

Práce s reportem 
Diskutována byla problematika práce s reportem. Upřesnili jsme, jaké informace by měly být 

součástí reportu a jakým způsobem má být report strukturován. Bylo zdůrazněno, že reporty 

jsou klíčové pro zpětnou vazbu a další plánování aktivit. 

Diskuze nad aktualizací analytické části MAP 
Ing. Jílková představila analytickou část místního akčního plánu (MAP). Vysvětlila změny a 

doporučení pro aktualizaci, která bude nutné zapracovat do finální verze. 

 

SWOT - 3 analýzy klíčových témat MAP 
Společně jsme zpracovali SWOT-3 analýzu klíčových témat místního akčního plánu (MAP). Tento 

výstup bude představen v samostatném dokumentu. 

 



 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV 

Různé a diskuze 

V rámci diskuze jsme se věnovali následujícím tématům: 

● Upřesnění realizace společných aktivit v rámci podpory klíčových aktivit čtenářství 

(Děti čtou dětem) a aktivit zaměřených na polytechnické vzdělávání. 

● Diskutována byla možnost finančního ohodnocení lektorů jednotlivých aktivit.  

● Byly upřesněny podmínky spolupráce mezi jednotlivými školami v rámci sdílených 

aktivit = vykazování reportů za jednotlivé aktivity. 

Závěr  
Závěrem bylo avizováno další jednání pracovních skupin.  

V 18:30 bylo jednání ukončeno.  

 

 

 

 


